

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(ช่วงบ้านนายคำสิงห์-บ้านนายด้วง) บ้านตาตฤทอง หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ.....
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๓๕,๖๙๗.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม.ยาว ๗๗.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๘๕ ตร.ม.และทำขอบทั้งสองข้าง ทำร่องน้ำรางต้นตัวกว้างละ ๐.๗๐ ม.หนา ๐.๑๐ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๗.๘๐ ตร.ม.ลงดินไหลทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๓๕,๖๙๗.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุพจน์ ศิลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๓.พันจ่าอากาศเอกณัฐพันธ์ สำราญ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72603 /

วันที่ 22 พฤษภาคม 2562

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(ช่วงบ้านนายคำสิงห์-บ้านนายด้วง) บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 12

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 231/2562 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(ช่วงบ้านนายคำสิงห์-บ้านนายด้วง) บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 12 นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(ช่วงบ้านนายคำสิงห์-บ้านนายด้วง) บ้านธาตุทอง หมู่ที่ 12 โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 77.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 385 ตร.ม.และทำขอบทั้งสองข้าง ทำร่องน้ำรางต้นตัววีข้างละ 0.70 ม.หนา 0.10 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.80 ตร.ม.ลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด งบประมาณ 235,697.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน และเห็นควรมอบให้งานพัสดุดำเนินการตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพนพล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)พ.อ.อ.....กรรมการฯ

(دنۇفنىر سۇرايى)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. (ช่วงบ้านนายคำสิงห์ - บ้านนายด้วง) บ้านตาตฤทอง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 77.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 385 ตร.ม.

และขอบทั้ง 2 ข้างทำร่องน้ำรางดินตัววีข้างละ 0.70 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.80 ตร.ม.

ลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตฤทอง หมู่ที่ 12 ตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

1 แผ่น

ตามแบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายนพดล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	173,001.99	1.3624	235,697.92	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	ขณะก่อสร้าง			-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
4	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			235,697.92	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			235,697.00	
	(สองแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 231 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2562

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ตุนพันธ์ สำนาน)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. (ช่วงบ้านนายคำสิงห์ - บ้านนายด้วง) บ้านตาตูกทอง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 77.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 385 ตร.ม.

และขอบทั้ง 2 ข้างทำร่องน้ำรางเดินตัววีข้างละ 0.70 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 107.80 ตร.ม.

ลงดินโหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตูกทอง หมู่ที่ 12 ตำบลธาตุทอง อำเภอยะหา จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาโดย นายพนตล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	385.00	1.74	669.90	1.3624	-	912.67	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	8.96	35.00	313.60	1.3624	-	427.25	
3	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	19.25	170.00	3,272.50	1.3624	-	4,458.45	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	57.75	1,762.00	101,755.50	1.3624	-	138,631.69	หนา 15 ซม.
	- งานค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	57.75	300.00	17,325.00	1.3624	-	23,603.58	
	- งานเหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	385.00	25.00	9,625.00	1.3624	-	13,113.10	
	- งานค่าแรงเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	385.00	5.00	1,925.00	1.3624	-	2,622.62	
	1. Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	2. Contraction Joint	ม.	40.00	90.00	3,600.00	1.3624	-	4,904.64	
	3. Longitudinal Joint	ม.	77.00	50.68	3,902.36	1.3624	-	5,316.58	
	- ไม้แบบ + ไม้เคร่า (คิดเพียง 25 %)	ตร.ม.	8.66	200.00	1,732.00	1.3624	-	2,359.68	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				144,120.86			196,350.26	
	ข. ร่องน้ำ								
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	107.80	1.74	187.57	1.3624	-	255.55	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	36.44	35.00	1,275.40	1.3624	-	1,737.60	
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	5.39	170.00	916.30	1.3624	-	1,248.37	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	10.78	1,762.00	18,994.36	1.3624	-	25,877.92	หนา 10 ซม.
	- งานค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	10.78	300.00	3,234.00	1.3624	-	4,406.00	
	- งานเหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	107.80	25.00	2,695.00	1.3624	-	3,671.67	
	- งานค่าแรงเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	107.80	5.00	539.00	1.3624	-	734.33	
	- งานโหล่ทางดินถมบดทับแน่น	ลบ.ม.	7.70	35.00	269.50	1.3624	-	367.17	
	- ไม้แบบ + ไม้เคร่า (คิดเพียง 25 %)	ตร.ม.	3.85	200.00	770.00	1.3624	-	1,049.05	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				28,881.13			39,347.66	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการ (ป้ายไวเนล)	ป้าย	1	-	-	-	-	-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							235,697.92	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							235,697.00	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพนตล จานชมภู)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุพจน์ ศิลปบุญ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พ.อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(ตนุพันธ์ สำราญ)
เจ้าพนักงานป้องกัน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ
(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)
ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ
(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)
นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง